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Närvårdssamverkan Södra Älvsborg  

Organisation och överenskommelse  

 
God och nära vård med den primära vården som nav,  

där personcentrering och tillgänglighet står i centrum för arbetet. 
 

Denna överenskommelse gäller tills vidare. Vid väsentliga förändringar av förutsättningarna 

för överenskommelsen kan initiativ till en översyn tas av Delregionalt Politiskt Samråd 

och/eller Styrgrupp närvård.  

 

Närvårdssamverkan i Södra Älvsborg sker på politisk, förvaltnings- och verksamhetsnivå. 

Målet med samverkan är att över huvudmannagränserna gemensamt ansvara för att säkerställa 

invånarnas behov av insatser. I styrning och struktur ingår arbete med förtydligande och 

ansvarsfördelning utifrån ändrad lagstiftning, överenskommelser, strategier och 

rekommendationer som påverkar huvudmännen. Gemensamma målsättningar, 

handlingsplaner, utvärderingar och arbete med avvikelsehantering är exempel på arbetssätt för 

att komma till rätta med brister i vårdsamverkan. Framgångsfaktorer i samverkansarbetet är 

fungerande implementering, spridning och delaktighet kring frågor, pågående arbeten och 

beslut, vilket i första hand sker i respektive linjeorganisation.  

 

Varje diskussion och beslut utgår ifrån ”God och nära vård med den primära vården som 

nav, där personcentrering och tillgänglighet står i centrum för arbetet”. 

 

Närvårdssamverkan är en del i varje huvudmans uppdrag och finansieras inom ramen för 

huvudmannens ansvar. Varje huvudman svarar för Närvårdskontorets kostnader. Regionen 

(VGR) betalar 50 procent och kommunerna i Sjuhärad 50 procent av kostnaderna, baserat på 

befolkningsmängd den 1 juli förgående år. Utöver den fasta finansieringen kan olika former 

av projektmedel tillkomma som finansierar gemensamma utvecklingsprojekt inom ramen för 

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg. 

 

 

Politiskt Samrådsorgan (SRO) 

SRO är en samrådsgrupp som avhandlar och rekommenderar huvudmännen att fatta beslut i 

frågor som rör samtliga 49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen.  

SRO består av politiker och tjänstemän från Västra Götalandsregionen, kommunalförbund 

och VästKom.  

 

 

Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) 

VVG är en regional ledningsstruktur för samverkan mellan de 49 kommunerna i Västra 

Götaland och Västra Götalandsregionen. Representanter i VVG utses från de delregionala 

vårdsamverkansgrupperna, VästKom samt Västra Götalandsregionens Koncernledning. 
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Ordförande och vice ordförande i Styrgrupp närvård är per automatik representanter i VVG 

från Närvårdssamverkan Södra Älvsborg och de ansvarar för information mellan VVG och 

Styrgrupp närvård. 

 

 

Delregionalt Politiskt Samråd (DPS) och Presidiet    

DPS beslutar om vision och strategisk inriktning för Närvårdssamverkan. Parternas 

representanter ansvarar för att den politiska viljeinriktningen blir känd och får genomslag i 

huvudmännens uppdrag. DPS ger även uppdrag till Styrgrupp närvård. Uppföljning och 

dialog kring uppdragen sker på DPS möten. DPS träffas fyra gånger per år. Representanter 

utses från varje verksamhet, se bilaga 1. Ordförande och vice ordförande alternerar mellan 

kommun och region och väljs på två år. Huvudregeln är att vice ordförande blir ordförande 

och ny vice ordförande väljs. Ordförande leder DPS möten. Vice ordförande är ständig 

justerare. Närvårdskontoret förbereder och sammankallar till DPS möten och ansvarar för att 

protokoll förs. Protokoll från DPS möten publiceras på Närvårdssamverkans hemsida. 

Styrgrupp närvårds ordförande är föredragande på DPS möten vid behov. 

 

Presidiet förbereder DPS möten. Presidiet består av ordförande och vice ordförande i DPS. 

Närvårdskontoret förbereder och sammankallar till presidiets möten, är ordförande och 

ansvarar för att mötesanteckningar förs. 

 

 

Styrgrupp närvård Södra Älvsborg och Arbetsutskott (AU) 

Styrgrupp närvård ansvarar för övergripande strategiska samverkansfrågor mellan 

specialistsjukvård, kommunal och regional primärvård, regionhälsa, habilitering, tandvård,  

förskola och skola. Styrgrupp närvård arbetar dels på generellt uppdrag från Delregionalt 

Politiskt Samråd, men kan också få specifika uppdrag från andra instanser. 

Styrgrupp närvård styr, leder, följer upp, utvecklar och fattar också beslut i samverkansfrågor 

i det förebyggande och hälsofrämjande, liksom i det gemensamma arbetet och i 

vårdövergångarna. Representant i Styrgrupp närvård ansvarar för information från Styrgrupp 

närvård till verksamheter hos aktuell huvudman. Styrgrupp närvård ansvarar för att årligen 

fatta beslut gällande arrangemang av Samverkanskonferens med aktuellt tema. Styrgrupp 

närvård består av representanter från olika verksamheter hos respektive huvudman, se bilaga 

1. Representanter från Styrgrupp närvård ingår inte i Beredningsgruppen eller i en 

uppdragsgrupp. Ordförande och vice ordförande alternerar mellan kommun och region och 

väljs på två år. Huvudregeln är att vice ordförande blir ordförande och ny vice ordförande 

väljs. Ordförande leder Styrgrupp närvårds möten.  

Närvårdskontoret förbereder och sammankallar till Styrgrupp närvårds möten och ansvarar för 

att protokoll förs. Protokoll från Styrgrupp närvård publiceras på Närvårdssamverkans 

hemsida.  

 

Arbetsutskott Styrgrupp närvård (AU) förbereder och planerar för Styrgrupp närvårds möten. 

AU består av en person från vardera parten kommun, sjukhus och vårdcentral. Styrgrupp 

närvårds ordförande och vice ordförande innehar två av platserna och den tredje personen 

väljs från den part som inte representeras via ordförande och vice ordförande. Representanter 

i AU väljs på två år. Närvårdskontoret förbereder och sammankallar till arbetsutskottets 

möten, är ordförande och ansvarar för att mötesanteckningar förs. 
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Beredningsgruppen  

Beredningsgruppen arbetar på uppdrag av Styrgrupp närvård. Uppdragsbeskrivning finns och 

arbetet utgår från ett helhetsperspektiv. Beredningsgruppen arbetar inom områden som rör 

alla målgrupper som finns inom Närvårdssamverkan eller som inte naturligt hanteras i någon 

av uppdragsgrupperna. Det kan exempelvis handla om; Samordnad individuell plan (SIP), In- 

och utskrivning i slutenvården och Mobila team. Beredningsgruppen kan vid behov lyfta 

områden till Styrgrupp närvård för beslut av eventuella uppdrag, som exempelvis anordnande 

av workshopar. I Beredningsgruppens uppdrag ingår också framtagande av förslag på 

rutiner/tillämpningar i Närvårdssamverkan med plan för spridning, eventuell implementering 

och uppföljning. Vid behov kan arbetsgrupper bildas där även personer utanför 

Beredningsgruppen kan adjungeras. Återrapportering sker till Styrgrupp närvård som ansvarar 

för vidare hantering av arbetet. Beredningsgruppen kontrollerar även samtliga dokument som 

bereds i Närvårdssamverkan gällande formalia och tydlighet. Beredningsgruppen bemannas 

av representanter enligt plan och utses av Styrgrupp närvård och ansvarsbeskrivning för 

ordförande och deltagare finns, se bilaga 2. Beredningsgruppen leds av en ordförande från 

Närvårdskontoret. Närvårdskontoret förbereder och sammankallar samt ansvarar för att 

mötesanteckningar förs. Beredningsgruppens mötesanteckningar publiceras på 

Närvårdssamverkans hemsida. Representanter från Beredningsgruppen ingår inte i Styrgrupp 

närvård eller i en uppdragsgrupp.  

 

 

Uppdragsgrupper 

Uppdragsgrupper arbetar på uppdrag av Styrgrupp närvård och uppdragen är tydliga och 

tidsbestämda. Uppdragsbeskrivning finns för varje uppdragsgrupp och arbetet utgår från ett 

helhetsperspektiv. I uppdragen ingår även framtagande av förslag på rutiner inom aktuellt 

område och framtagande av förslag till plan för spridning, eventuell implementering och 

uppföljning. Uppdragsgrupp kan vid behov lyfta områden till Styrgrupp närvård för beslut av 

eventuellt uppdrag. Vid behov kan arbetsgrupper bildas där även personer utanför 

uppdragsgruppen kan adjungeras. Återrapportering sker till Styrgrupp närvård som ansvarar 

för vidare hantering av arbetet. Dokument som bereds till Styrgrupp närvård ska lämnas till 

Beredningsgruppen för kontroll gällande formalia och tydlighet. Uppdragsgrupperna ska ha 

brukarmedverkan så långt det är möjligt. Uppdragsgrupper bemannas av representanter enligt 

plan och utses av Styrgrupp närvård och ansvarsbeskrivning för ordförande och deltagare 

finns, se bilaga 2. Representanter från en uppdragsgrupp ingår inte i Styrgrupp närvård, 

Beredningsgruppen eller i någon annan uppdragsgrupp. Representant från en uppdragsgrupp 

ska ha tillgång till de forum som krävs för att kunna fullgöra uppdraget. Närvårdskontoret 

förbereder, och sammankallar till uppdragsgruppernas möten och ansvarar för att 

mötesanteckningar förs. Uppdragsgruppens mötesanteckningar publiceras på 

Närvårdssamverkans hemsida.   

 

 

Lokal Närvårdssamverkan    

På lokal nivå för Närvårdssamverkan samverkar respektive kommun i Sjuhärad med 

regionens verksamheter i det geografiska området. Strukturen för samverkan kan skilja sig 

mellan olika lokala samverkansområden. Dialog kring exempelvis Nära vård, förebyggande 

och utvecklande arbetssätt, lagstiftning eller andra förutsättningar som påverkar samarbetet 

bör ske kontinuerligt. Varje lokalt samverkansområde ska ta fram och ha en 

organisationsskiss med utsedda personer med mandat och skyldighet att representera sin 

verksamhet. Representant i Styrgrupp närvård ansvarar för information från Styrgrupp 
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närvård till verksamheter hos aktuell huvudman. Den som ser ett behov av samverkan utifrån 

sin verksamhet i någon specifik fråga lyfter den till aktuell representant enligt lokal 

organisationsskiss som vid behov sedan kallar berörda representanter till möte. Antalet 

personer vid ett möte kan härmed variera och sammansättningen bestäms lokalt. Utifrån ett 

sådant möte kan en lokal arbetsgrupp få ett uppdrag eller ny lokal arbetsgrupp i samverkan 

startas. Frågor som inte kan lösas på lokal nivå lyfts till Närvårdskontoret, som gör en 

bedömning om var frågan kan/bör hanteras.  

 

Representanter från nedanstående verksamheter kan kallas till möten: 

Sjukhus 

Regional primärvård, Vårdcentral 

Regional primärvård, Rehabenhet 

Kommunal primärvård, Hälso- och sjukvård (HSL) 

Kommun, Socialtjänst (SoL och LSS) 

Kommun, Förskola och Skola 

Kommun, Folkhälsostrateg 

Regionhälsan 

Tandvård 

Habilitering och hälsa 

Brukarrepresentant 

 

Exempel på viktiga frågor att omhänderta lokalt är:  

Avvikelser i samverkan med involverade personer 

Avvikelser i samverkan på organisationsnivå 

Tvister 

Närområdesplan inklusive mobil hemsjukvårdsläkare 

Lokala handlingsplaner 

Rutiner för det lokala samverkansarbetet 

Nära vård 

 

 

Närvårdskontoret 

Som stöd för Närvårdssamverkan Södra Älvsborg finns Närvårdskontoret med uppdrag att 

koordinera, stödja, omvärldsbevaka och bereda ärenden. Närvårdskontoret har även till 

uppgift att följa upp samverkan inom olika grupper. På Närvårdskontoret arbetar koordinator 

och samordnare. Medarbetare på Närvårdskontoret arbetar på uppdrag av Delregionalt 

Politiskt Samråd och Styrgrupp närvård. Medarbetare på Närvårdskontoret har ett opartiskt 

förhållningssätt gentemot huvudmännen. Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund har 

arbetsgivaransvar. Närvårdskontoret ansvarar för att organisera och administrera årlig 

Samverkanskonferens. 

 

 

För organisationsbild se bilaga 3.   

 

 


